
62

Schülerbuch Seiten 107 und 108

Zeit, Zeitspannen

1

2

Wie viele Sekunden sind vergangen?

25s

a

d

b

e

c

f

Wie heißt das Ziel?

a Jan steigt an der Ludwigstraße ein. Nach 33 min steigt er

an der aus.

b Rica steigt um 07:37 Uhr an der Ferdinand-Tietz-Straße

ein und fährt 32 min bis zur .

c Frau Mayr fährt von der Kloster-Banz-Straße 29 min bis

zur Haltestelle .

d Herr Demir steigt an der Grafensteinstraße ein.

Nach 23 min ist er an seinem Ziel an der

.

Wie lange braucht der Bus der Linie 58 jeweils?

a vom ZOB zur Hauptmoorstraße

c von der Weißenburgstraße zur

Hauptsmoorstraße

b von der Luitpoldstraße zur

Kloster-Banz-Straße

d von der Seinsheimstraße zur

Stauffenbergstraße

Bamberg –

Zentraler Omnibusbahnhof

Stauffenbergstr.

ZOB 07:15 Uhr

Luitpoldstraße 07:17 Uhr

Ludwigstraße 07:20 Uhr

Grafensteinstraße 07:23 Uhr

Kloster-Banz-Straße 07:27 Uhr

Weißenburgstraße 07:29 Uhr

Ferdinand-Tietz-Straße 07:37 Uhr

Seinsheimstraße 07:46 Uhr

Hauptsmoorstraße 07:53 Uhr

Hans-Morper-Straße 07:56 Uhr

Gartenstadt Schule 08:09 Uhr

Stauffenbergstraße 08:11 Uhr

0 7: 1 5 Uhr 0 7: 5 3 Uhrmin

Ergänze die fehlenden Angaben der Fernbusse ab Nürnberg.

Abfahrt Ankunft Fahrtdauer

07:30 Uhr in Würzburg 09:15 Uhr h min

10:10 Uhr in Regensburg 1 h 20 min

12:50 Uhr in Ingolstadt 14:05 Uhr h min

13:35 Uhr in München 1 h 20 min

14:55 Uhr in Aschaffenburg 16:10 Uhr h min

3

4

58

25 s

40 s

5 s

22 s

10 s

45 s

0 7: 1 5 Uhr 0 7: 5 3 Uhr

0 7: 2 9 Uhr 0 7: 5 3 Uhr

0 7: 1 7 Uhr 0 7: 2 7 Uhr

0 7: 4 6 Uhr 0 8: 1 1 Uhr

38

24

10

25

min

min

min

min

Hauptsmoorstraße

Gartenstadt Schule

Hans-Morper-Straße

Seinsheimstraße

11:30 Uhr

14:55 Uhr

1

1

1

45

15

15


